5 *hark*: listen to 5–19: This is from the thirteenth of Saint Bernard’s sermons on Psalm 91.

7 *never so*: no matter how 8 *beastly*: i.e., subhuman; unreasoning

8 *for his only*: just because of his // *rude*: harsh 10, 16 *which*: who

12 *vain*: useless // *hap*: happen 13 *bare*: mere // *blast*: blowing

14 *quite and clean*: completely and absolutely // *stroke*: i.e., attack having been made

17–18 *passed on*: given a moment’s thought; paid any attention to

18, 20 *stiff*: firm; uncompromisingly 22 *of God’s help*: i.e., in God, that he will help them

24 *confusion*: destruction 25 *naught*: ruin 26 *by and by*: immediately

26–27 *of... pleasure*: i.e., listened to by God as he wanted to be 27 *grudged*: protested

27 *in conclusion*: in the end 28, 29 *witch(es)*: necromancer(s); medium(s)

29 *generally*: all-inclusively; allowing for no exception // *precise*: strict

*A devout prayer... collected out of the Psalms
of David... by Sir Thomas More, Knight, while he
was prisoner in the Tower of London; whereunto
he made this title following.*

- 5 Imploratio Divini Auxilii contra Tentationem;
Cum Insultatione contra Daemones, ex Spe et
Fiducia in Deum

Psalm 3:2–4, 6–7 Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me! Multi insurgunt adversum me!

- 10 Multi dicunt animae meae, "Non est salus ipsi in Deo eius."
Tu autem, Domine, susceptor meus es, gloria mea, et exaltans caput
meum.
Ego dormivi, et soporatus sum; exsurrexi, quia Dominus suscepit me.
Non timebo millia populi circumdantis me; exsurge, Domine! Salvum
me fac, Deus meus!

15

Psalm 5:9-13 Domine, deduc me in iustitia tua; propter
inimicos meos, dirige in conspectu tuo viam
am.

- Quoniam non est in ore eorum veritas; cor eorum vanum est.
20 Sepulchrum patens est guttur eorum—iudica illos, Deus.
Decidant a cogitationibus suis, secundum multitudinem impietatum
eorum expelle eos, quoniam irritaverunt te, Domine.
Et laetentur omnes qui sperant in te: in aeternum exsultabunt—and
habitabis in eis.
25 Domine, ut scuto bonae voluntatis tuae coronasti nos.

Psalm 7:2-3, 7, 6, 13-18 Domine Deus meus, in te speravi; salvum me fac ex omnibus persequentibus me, et libera me, nequando rapiat ut leo animam meam, dum non est qui redimat, neque qui salvum faciat.

¹ collected: put together ⁴ made: i.e., gave

8, 16, 26: Here and throughout this section, the marginal references have been adjusted to correspond with the psalm-and-verse numbering used in the New American Bible.

- Exsurge, Domine, in ira tua, et exaltare in finibus inimicorum meorum.
 Persequatur inimicus animam meam, ut comprehendat et conculcat
 in terra vitam meam, et gloriam meam in pulverem dederat.
 Arcum suum tetendit, et paravit illum, et in eo paravit vasa mortis;
 sagittas suas ardentibus effecit.
- Ecce parturit iniustitiam: concepit dolorem, et peperit iniquitatem.
 Lacum apperuit, et effudit eum—incidit in foveam quam fecit.
 Convertetur dolor eius in caput eius, et in verticem ipsius iniquitas
 eius descendet.
- Confitebor Domino secundum iustitiam eius, et psallam nomini
 Domini Altissimi.
- Psalm 4:9* In pace in idipsum dormiam et requiescam.
 Quoniam tu, Domine, singulariter in spe constituisti
 me.
- Psalm(s) 9:14, 11, 10;* Miserere mei, Domine; vide humilitatem
 (10):1; 9:19; (10):12, 14, 17 meam de inimicis meis!
 Et sperent in te qui noverunt nomen tuum, Domine; quoniam non
 dereliquisti quaerentes te, Domine.
 Et factus est Dominus refugium pauperi: adiutor in oportunitatibus,
 in tribulatione.
- Ut quid, Domine, recessisti longe; despicias in oportunitatibus, in
 tribulatione?
 Quoniam non in finem oblivio erit pauperis; patientia pauperum
 non peribit in finem.
- Exsurge, Domine Deus; exaltetur manus tua—ne obliviouscaris pauperum.
 Tibi derelictus est pauper; orphano tu eris adiutor.
 Desiderium pauperum exaudivit Dominus—praeparationem cordis
 eorum audivit auris tua.
- Psalm 11:4* Dominus in templo sancto suo, Dominus in
 caelo sedes eius.
- Oculi eius in pauperem respiciunt; palpebrae eius interrogant filios
 hominum.
- Psalm 12:6* “Propter miseriam inopum, et gemitum pauperum,
 nunc exsurgam,” dicit Dominus.